निःशक्त चालक पुनर्वास कार्यक्रम लाइसेंस बहाली के लिए उपचार ज़रूरतें

मार्च 2024

पहले अपराध के लिए उपचार संबंधी शर्तें

- किसी लाइसेंस प्राप्त चिकित्सक (LICSW, LCMHC, LADC, LMFT, लाइसेंस प्राप्त मनोवैज्ञानिक), या मास्टर डिग्री वाले चिकित्सक से पूर्ण उपचार जो सक्रिय रूप से लाइसेंस प्राप्त करने के लिए प्रयास कर रहा हो।
- उपचार में कम से कम 4 घंटे शामिल होने चाहिए, न्यूनतम 4 सप्ताह की अविध में। उपचार की जरूरतों के आधार पर, उपचार की आवश्यकताएं न्यूनतम से ज़्यादा हो सकती हैं।

	 	
उपचार के लिए ज़रूरी घंटे:	ज़रूरी सप्ताहों की संख्या:	
0 1411 4 1017 911 11 40.	910 (1 (1 (1) (1) 4) (10)11	

एक से ज़्यादा अपराध उपचार संबंधी आवश्यकताएँ

- किसी लाइसेंस प्राप्त चिकित्सक (LICSW, LCMHC, LADC, LMFT, लाइसेंस प्राप्त मनोवैज्ञानिक), या मास्टर डिग्री वाले चिकित्सक से पूर्ण उपचार जो सक्रिय रूप से लाइसेंस प्राप्त करने के लिए प्रयास कर रहा हो।
- उपचार में न्यूनतम 20 घंटें शामिल होने चाहिए, न्यूनतम 24 सप्ताह की अवधि में। उपचार की जरूरतों के आधार पर, उपचार की आवश्यकताएं न्यूनतम से ज़्यादा हो सकती हैं।
- यदि अपराध 1 जुलाई 2016 के बाद घटित हुआ है, तो एक इग्निशन इंटरलॉक डिवाइस की ज़रुरत होती है।
 और ज़्यादा जानकारी के लिए DMV से यहाँ पर संपर्क करें: 802-828-2061.

उपचार के लिए ज़रूरी घंटे: ज़रूरी सप्ताहों की संख्या:		
0991 971 9 10 90 90 90 90 90 90 90 90 90 90 90 90 90	उपानार के लिए जरूरा घटः	ज्ञरुग मातादा का मञ्जाः
	जनवार के लिए कुरिन्स बंट	ગુલ્પા પાંચાણ વર્ગ પાંછ્યા

अाजीवन सस्पेंशन-पूर्ण परहेज़ ज़रूरी है

- किसी लाइसेंस प्राप्त चिकित्सक (LICSW, LCMHC, LADC, LMFT, लाइसेंस प्राप्त मनोवैज्ञानिक), या मास्टर डिग्री वाले चिकित्सक से पूर्ण उपचार जो सक्रिय रूप से लाइसेंस प्राप्त करने के लिए प्रयास कर रहा हो।
- उपचार में न्यूनतम 20 घंटें शामिल होने चाहिए, न्यूनतम 24 सप्ताह की अवधि में। उपचार की जरूरतों के आधार पर, उपचार की आवश्यकताएं न्यूनतम से ज़्यादा हो सकती हैं।
- इप्निशन इंटरलॉक डिवाइस कम से कम 3 साल के लिए ज़रूरी है। और ज़्यादा जानकारी के लिए DMV से यहाँ पर संपर्क करें: 802-828-2061.

, , , , ,	. o .
उपचार के लिए ज़रूरी घंटे: ज़रूरी	' सप्ताहों की संख्या:
Charle dy left office are	מעוואו עאו מעאו:

महत्वपूर्ण जानकारी

- उपचार को तब तक पूर्ण नहीं माना जाएगा जब तक कि इसे परामर्शदाता और अगर ज़रूरी हो, तो IDRP मूल्यांकनकर्ता द्वारा अनुमोदित नहीं किया जाता है। प्रगति को IDRP मूल्यांकनकर्ता और/या परामर्शदाता द्वारा अनुरोध किए गए मूत्र दवा स्क्रीन और/या अन्य तरीकों के इस्तेमाल के ज़िरये मापा जा सकता है।
- इनपेशेंट या आवासीय उपचार को IDRP उपचार ज़रूरतों के लिए लागू किया जा सकता है। भाग लेने वालों को इन-पेशेंट या आवासीय सुविधा से उपचार पूरा करके (चिकित्सक की सलाह के बिना या प्रशासनिक कारणों से नहीं छोड़ा जा सकता) और बाद की देखभाल योजना के साथ सफ़लतापूर्वक छुट्टी दी जानी चाहिए। इन उदाहरणों में, IDRP को इनपेशेंट या आवासीय उपचार प्रदाता (प्रदाताओं) से डिस्चार्ज किए जाने का सारांश और बाद की देखभाल योजना के साथ-साथ इनपेशेंट या आवासीय के बाद उपचार प्रदान करने वाले परामर्शदाता द्वारा पूरा किया गया उपचार सूचना फ़ॉर्म प्राप्त करना चाहिए।
- यदि एग्ज़िट इंटरव्यू की ज़रुरत हो, तो आपको इसे IDRP मूल्यांकनकर्ता के साथ शेड्यूल करना होगा।
 उपचार सूचना फ़ॉर्म अंतिम उपचार सेशन के 60 दिनों के अंदर IDRP केंद्रीय कार्यालय को भेज दिया जाना चाहिए। यदि एग्ज़िट इंटरव्यू की ज़रुरत नहीं है, तो परामर्शदाता को IDRP केंद्रीय कार्यालय को पूर्ण उपचार सूचना फ़ॉर्म भेजना होगा।

	<u> </u>	
$\overline{}$	एग्ज़िट इंटरव्यू	ज़रूरी नहीं है
\mathcal{I}	71 910 80 10-Y	917 11 101 0

- एक बार जब आप IDRP पूरा कर लेते हैं, तो वरमोंट DMV को 10 कामकाजी दिनों के अंदर आपके पूरा होने की सूचना दी जाएगी। DMV आमतौर पर 3 कामकाजी दिनों के अंदर बहाली की प्रक्रिया करता है। IDRP केंद्रीय कार्यालय DMV पर प्रक्रिया में लगने वाले समय के लिए प्रभाव नहीं डालता है। लाइसेंस बहाली के बारे में कोई भी सवाल DMV को निर्देशित किए जाने चाहिए।
- IDRP शुरू होने के पांच (5) वर्षों के अंदर पूरा किया जाना चाहिए या आपको दोबारा शुरू करना होगा और सभी शुल्क का भुगतान करना होगा।
- आप IDRP मूल्यांकनकर्ता और/या IDRP चिकित्सक के निर्णय के खिलाफ़ फ़ैक्स (1-866-272-7989), ईमेल (AHS.VDHIDRP@vermont.gov), या मेल (IDRP, 280 State Drive NOB 2 North, Waterbury VT 05671-8340) के ज़िरए अपील कर सकते हैं या सिविल प्रक्रिया के वरमोंट नियमों के नियम 75 के अनुसार सुपीरियर कोर्ट में निर्णय की समीक्षा कर सकते हैं।

प्रतिभागी का सत्यापन

मुझे उपरोक्त जा	नकारी को पूरी तरह से	ने समझाया गया है।			
मुझे IDRP सलाह	मुझे IDRP सलाहकारों की एक सूची दी गई है।				
मेरे लिए IDRP सलाहकारों की एक सूची दी गई है और मैंने उसे नामंज़ूर कर दिया है।					
प्रतिभागी के हस्ताक्षर	तारीख	IDRP मूल्यांकनकर्ता के हस्ताक्षर	Date		

Impaired Driver Rehabilitation Program Treatment Requirements for License Reinstatement

March 2024

0	First Offense Treatment Requirements
	 Complete treatment with a licensed clinician (LICSW, LCMHC, LADC, LMFT, licensed psychologist), or a clinician with a master's degree who is actively pursuing licensure Treatment must consist of a minimum of 4 hours, over a minimum period of 4 weeks Depending upon treatment needs, the treatment requirements may be longer than the minimum.
	Treatment Hours Required: Number of weeks required:
0	Multiple Offense Treatment Requirements
	 Complete treatment with a licensed clinician (LICSW, LCMHC, LADC, LMFT, licensed psychologist), or a clinician with a master's degree who is actively pursuing licensure Treatment must consist of a minimum of 20 hours, over a minimum period of 24 weeks. Depending upon treatment needs, the treatment requirements may be longer than the minimum. If the offense occurred after July 1 2016, an ignition interlock device is required. Contact the DMV for more information: 802-828-2061.
	Treatment Hours Required: Number of weeks required:
0	Life Suspension—Total Abstinence Requirements
	 Complete treatment with a licensed clinician (LICSW, LCMHC, LADC, LMFT, licensed psychologist), or a clinician with a master's degree who is actively pursuing licensure Treatment must consist of a minimum of 20 hours, over a minimum period of 24 weeks. Depending upon treatment needs, the treatment requirements may be longer than the minimum. An ignition interlock device is required for at least 3 years. Contact the DMV for more information: 802-828-2061.
	Treatment Hours Required: Number of weeks required:



Important Information

- Treatment will not be considered complete until it has been approved by the counselor and, if required, the IDRP Evaluator. Progress may be measured through use of urine drug screens and/or other methods as requested by the IDRP Evaluator and/or counselor.
- Inpatient or residential treatment can be applied towards IDRP treatment
 requirements. Participants must be successfully discharged (did not leave against
 medical advice or was administratively discharged) from the inpatient or residential
 facility with an aftercare plan. In these instances, IDRP must receive the discharge
 summary and aftercare plan from the inpatient or residential treatment provider(s) as
 well as the Treatment Information Form completed by the counselor providing
 treatment after inpatient or residential.

•	If an exit interview is required, you must schedule it with the IDRP Evaluator. The Treatment Information Form must be sent to IDRP Central Office within 60 days of the final treatment session. If an exit interview is not required, the counselor must send the completed Treatment Information Form to the IDRP Central Office.
	<u> </u>
	 Exit Interview is is not required.

- Once you have completed IDRP, Vermont DMV will be notified of your completion within 10 business days. DMV typically processes reinstatements within 3 business days. IDRP Central Office does not have influence over DMV processing time. Questions about license reinstatement should be directed to the DMV.
- IDRP must be completed within five (5) years of starting or you will be required to start over and pay all fees again.
- You may appeal the decision of the IDRP Evaluator and/or IDRP Clinician via fax (1-866-272-7989), email (<u>AHS.VDHIDRP@vermont.gov</u>), or mail (IDRP, 280 State Drive NOB 2 North, Waterbury VT 05671-8340) or seek review of the decision in Superior Court pursuant to Rule75 of the Vermont Rules of Civil Procedure.

Participant Verification

Participant Signature	Date	IDRP Evaluator Signature	Date	
I have been o	ffered a list of ID	ORP counselors and have declined i	t.	
I have been g	iven a list of IDR	P counselors.		
The above into	ormation has be	een fully explained to me.		

